
24 października 2025

W naszym mieście powstaje Centrum Charytatywno-Opiekuńcze Caritasu

W czwartek, 23 października 2025 r., w Bielsku Podlaskim odbyła się
uroczystość poświęcenia i wmurowania kamienia węgielnego pod
budowę Centrum Charytatywno-Opiekuńczego Caritas Diecezji
Drohiczyńskiej.

Wydarzenie rozpoczęło się uroczystą mszą świętą w Bazylice pw. Narodzenia
Najświętszej Maryi Panny i św. Mikołaja, celebrowaną przez Biskupa
Drohiczyńskiego Piotra Sawczuka, a następnie kontynuowane było na placu
budowy przy ul. Poświętnej – pomiędzy bazyliką a ul. Żeromskiego.

To właśnie w tym miejscu, w którym kiedyś stał budynek żłobka, powstanie
dom opieki dla osób starszych i potrzebujących wsparcia. Działka, na której
realizowana jest inwestycja, została przed laty przekazana przez Miasto Bielsk
Podlaski na rzecz parafii, a następnie Caritas Diecezji Drohiczyńskiej.

Działka od miasta

Podczas uroczystości Dyrektor Caritas Diecezji Drohiczyńskiej ks. Łukasz
Gołębiewski przedstawił historię wieloletnich działań i starań o powstanie tej
placówki.

Początki sięgają 2003 roku, kiedy to ówczesny proboszcz parafii pw.
Narodzenia NMP i św. Mikołaja, śp. ks. prałat Ludwik Olszewski, zwrócił się do
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Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski Eugeniusza Berezowca z prośbą o
przekazanie budynku przy ul. Poświętnej w celu utworzenia domu spokojnej
starości prowadzonego przez Caritas Diecezji Drohiczyńskiej. Po uzyskaniu
zgody biskupa drohiczyńskiego Antoniego Pacyfika Dydycza, Rada Miasta
Bielsk Podlaski podjęła wówczas uchwałę o sprzedaży nieruchomości ze
znaczącą bonifikatą na rzecz parafii.

Jak zaznaczył ks. Gołębiewski, decyzja ta była potrzebna, ale jej realizacja
napotkała ogromne trudności finansowe. Budynek wymagał kapitalnego
remontu i przebudowy, co przekraczało możliwości parafii. Po latach
nieużytkowania budynek uległ znacznej dewastacji i decyzją Powiatowego
Inspektora Nadzoru Budowlanego w 2016 roku został rozebrany.

Kolejno powstawało kilka koncepcji budowy nowego obiektu. Dopiero
opracowany w latach 2022–2023 nowy projekt budowlany, autorstwa
architekta Adriana Horby, uzyskał pozytywną opinię i 19 września 2023 r.
wydano decyzję o pozwoleniu na budowę. Ostatecznie, 25 lutego 2025 r.,
Biskup Drohiczyński Piotr Sawczuk podjął decyzję o rozpoczęciu budowy
Centrum.

Jak podkreślił ks. Gołębiewski, przedsięwzięcie ma charakter diecezjalny, a
jego realizacja jest wynikiem zgody, zainteresowania i decyzji Księdza Biskupa,
który wspiera tę inicjatywę od początku.

Kielnie w dłoń

Po zakończeniu mszy świętej uczestnicy udali się na plac budowy, gdzie odbyła
się ceremonia poświęcenia i wmurowania kamienia węgielnego. Poświęcenia
dokonał biskup Piotr Sawczuk, a kamień, wraz z podpisanym przez
uczestników Dekretem pobłogosławienia i wmurowania, został umieszczony w
przygotowanym miejscu w posadzce budowanego obiektu.

Osoby, które złożyły podpisy na dokumencie, dokonały symbolicznego
zamurowania kamienia węgielnego. Na pamiątkę tego wydarzenia wręczono im
symboliczne kielnie, a ks. biskup i dyrektor Caritas otrzymali pamiątkowe kaski
budowlane.

W trakcie uroczystości Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski Piotr Wawulski
przypomniał o trzech nieżyjących już osobach, które wniosły niepodważalny
wkład w realizację tej inicjatywy:

śp. bp Antoni Pacyfik Dydycz, Biskup Drohiczyński,
śp. ks. prał. Ludwik Olszewski, Dziekan Bielski,



śp. Eugeniusz Berezowiec, były Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski.

– Ich wiara i determinacja sprawiły, że dziś możemy wspólnie uczestniczyć w
narodzinach dzieła, które będzie służyć naszym seniorom przez wiele lat –
powiedział burmistrz.

Budowa już trwa

W proces powstawania Centrum zaangażowanych jest wiele osób i instytucji.
Projekt architektoniczny opracował arch. Adrian Horba, wykonawcą inwestycji
jest firma Multi-Construction Plus sp. z o.o. z Warszawy, a kierownikiem
budowy – Jacek Lenczewski. Funkcję inspektora nadzoru inwestorskiego pełni
Wojciech Żero, natomiast koordynatorami prac są Dziekan Bielski ks. prałat
Tadeusz Syczewski oraz Monika Piotrowska-Śliwińska, kierownik Warsztatu
Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Drohiczyńskiej w Bielsku Podlaskim.

Prace budowlane rozpoczęły się 11 sierpnia 2025 r., a ich zakończenie
zaplanowano na 31 grudnia 2026 r.

Powstający budynek będzie czterokondygnacyjnym, nowoczesnym obiektem w
pełni dostosowanym do potrzeb osób starszych i z ograniczoną mobilnością.

Centrum Charytatywno-Opiekuńcze Caritas Diecezji Drohiczyńskiej powstaje
dzięki współpracy i wsparciu wielu środowisk z Bielska Podlaskiego, Diecezji
Drohiczyńskiej i całego naszego regionu.

Wydarzenie miało miejsce 24.10.2025
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